Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 727/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de dezembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 794/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 794/2024, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária, realizada
no dia 26 de novembro de 2024, informamos:

1 a 8 - Primeiramente cabe esclarecer que a APAE é uma Entidade
Filantrópica que possui diversos contratos com o Município, porém, a gestão é própria,
não tendo o município ingerência quanto aos pagamentos realizados pela entidade à
seus colaboradores. A verificação dos pagamentos e cumprimento dos projetos e planos
de trabalho se dá periodicamente pelas Secretarias responsáveis por cada contrato.

Quanto aos repasses e pagamentos realizados pela Prefeitura para a
Entidade, os dados (empenhos, liquidações, vencimentos e pagamentos) estão
disponíveis no Portal da Transparência. Os pagamentos são realizados mensalmente de
acordo com cada contrato.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JO RDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE a s. BARBARA DOESTE

o] DATA: 16/12/2024Jo HORA: 15:02 mo
ÕON Resposta Nº 1 ao ReO qutoria: Secretaria

to Assunto:
mw dos repasses Fimpiha
O. pela Prefeitura unicipals Chave: AOB7C

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000